
 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto 

Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: Tel. 051.821229 - Fax  051.826201 

Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it  

Sede S. Matteo della Decima: Tel. 051 6824738 - Fax 051 6826714 

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372 
 

 

 

All’ ALBO on line 

Al sito WEB della Scuola 

 
Determina dirigenziale – per acquisto  NOTEBOOK LENOVO I5 15,6” - Risorse EX  art. 58 del D.L. 25 maggio 2021, 

n. 73  “c.d. Decreto Sostegni bis” 

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTO il R.D 18 novembre 1923, n. 2440, concernente l’amministrazione del Patrimonio e la Contabilità Generale 

dello Stato ed il relativo regolamento approvato con R.D. 23maggio 1924, n. 827 e ss.mm. ii. 

 

 VISTA la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di diritto di 

accesso ai documenti amministrativi” e ss.mm.ii.. 

 

VISTO il Decreto del Presidente della Repubblica 8 marzo 1999, n. 275, concernente il Regolamento recante norme 

in materia di autonomia delle Istituzioni Scolastiche, ai sensi della legge 15 marzo 1997, n. 59 . 

  

VISTA la legge 15 marzo 1997 n. 59, concernente “Delega al Governo per il conferimento di funzioni e compiti alle 

regioni ed enti locali, per la riforma della Pubblica Amministrazione e per la semplificazione amministrativa". 

 

VISTO il Decreto Legislativo 30 marzo 2001, n. 165 recante “Norme generali sull’ordinamento del lavoro alle 

dipendenze della Amministrazioni Pubbliche” e ss.mm.ii. . 

 

VISTO il D.Lgs 56/2107 “Codice dei contratti pubblici di lavori, servizi e forniture”. 

 

VISTO l'art. 32 comma 2 del D.Lgs 50/2016, il quale dispone che prima dell'avvio delle procedure di affidamento di 

contratti pubblici, le amministrazioni aggiudicatrici decretano o determinano di contrarre, in conformità ai propri 

ordinamenti, individuando gli elementi essenziali del contratto e i criteri di selezione degli operatori economici e 

delle offerte. 

 

VISTE le Linee Guida emanate e poste in consultazione dall'ANAC sulle procedure per l'affidamento dei contratti 

pubblici di importo inferiore alle soglie di rilevanza comunitaria. 

 

VISTO il Regolamento di esecuzione del Codice dei Contratti Pubblici (D.P.R. 5 ottobre 2010, n. 207). 

 

VISTO il Decreto Interministeriale n. 129/2018, concernente “ Regolamento concernente le Istruzioni generali sulla 

gestione amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche". 

  

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto N. 2 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF per il 2021/2022. 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’istituto N. 3 del 21/12/2021 con la quale è stato approvato il PTOF per il triennio 

2022/2025. 

 

VISTA la Delibera del Consiglio d’Istituto n. 02 del 15 FEBBRAIO 2022, di approvazione del Programma Annuale 

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI



 

 

 

 

ISTITUTO COMPRENSIVO 1 Decima - Persiceto 

Piazza Carducci, 6 – 40017 San Giovanni in Persiceto (BO) 

e-mail: BOIC870001@istruzione.it - PEC: BOIC870001@pec.istruzione.it 

Sede Centrale: Tel. 051.821229 - Fax  051.826201 

Sito Web: www.ic1decimapersiceto.edu.it  

Sede S. Matteo della Decima: Tel. 051 6824738 - Fax 051 6826714 

CODICE MECC.: BOIC870001 -  CODICE FISCALE: 91234980372 
 

 

Esercizio finanziario 2022. 

 

VISTO il Regolamento Interno d’ Istituto per attività istruttorie e negoziali, delibera n. 84 del 08/03/2019. 

 

 CONSIDERATA l’esigenza di indire, in relazione  alla disponibilità di bilancio, all’importo finanziario, la procedura 

per l’acquisizione di forniture sottosoglia di cui all’art. 36 del d.lgs 50/2016. 

 

VISTO  ex art. 58, comma 4 e comma 4bis lettera .d , del D.L. 73/2021. 

 

RILEVATO che il fine di pubblico interesse che si intende perseguire è un’ azione volta al  contenimento del rischio 

epidemiologico. 

 

VERIFICATO che non esiste, al momento, per la totalità degli articoli individuati, nella quantità richiesta dal 

progetto, la possibilità di avvalersi di convenzioni attivate ai sensi dell'art. 26, comma 3 della L. 488/1999 da Consip 

S.p.A. per conto del Ministero dell'Economia e delle Finanze come risulta dall'apposito sito internet 

www.acquistinretepa.it. 

 

RILEVATO che tali beni sono reperibili sul mercato elettronico della pubblica Amm.ne (M.E.P.A.) e che il contratto 

verrà stipulato con le modalità previste per l’ affidamento  diretto  nel sistema MEPA. 

 

DATO ATTO che è stato acquisito, ai fini della tracciabilità dei flussi finanziari di cui all'art. 3 della Legge 13 agosto 

2010, n. 136 e s.m., il codice C.I.G. n. ZF6379A1DB. 

 

VISTO la ditta specializzata in forniture specifiche oggetto della presente determina è presente sul MEPA. 

 

CONSIDERATO che è stato garantito il principio della rotazione e della trasparenza e parità di trattamento ai sensi 

dell’art. 332 del D.P.R. 207/2010 nonché del D.Lgs. 50/2016. 

 

Le premesse fanno parte integrante del presente provvedimento. 

 

DETERMINA 

 

 Di procedere mediante affidamento diretto, ai sensi delle norme richiamate, della fornitura  all’operatore 

economico DITTA FLASH COMPUTERS di San Giovanni in Persiceto. 

 

Di disporre l’impegno dell'importo complessivo di € 6.978,40 sul Programma Annuale 2022 nella scheda 

finanziaria  A.1.6  denominata “RISORSE FINANZIARIE EX ART. 58 COMMA 4, DEL 25 MAGGIO 2021, N. 73 - 

CONTENIMENTO RISCHIO COVID”. 

 

• Di individuare, ai sensi dell’art.31 D.Lgs.50/2016 il Dirigente Scolastico pro tempore in qualità di Responsabile 

Unico del procedimento. 

  

 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

PROF. MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI 

Firmato digitalmente da MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI


		2022-11-08T14:22:01+0100
	MASSIMILIANO ANGELO CAMPISI




